
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 23.4.2020 
   
Věc: Změna rozpočtu – Kovošrot, ukončení provozu SD, 

odkoupení majetku 
 
Předkládá: Petr Král – starosta města 
 
Zpracoval (a): Ing. Petr Tadlík – vedoucí odboru VDZaŽP 
Jaroslava Vítková DiS. - Odbor VDZaŽP 
 
Datum zpracování materiálu: 14.4.2020 
 

Rada města Mimoň projednala materiál dne 7.4.2020 a usne-

sením č. R20/338 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 

uvedený návrh usnesení.                  

 
 

Návrh usnesení  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje: 

a)  změnu rozpočtu č. 10 – navýšení výdajů na odpadové hospodářství 
na odkoupení zařízení ze sběrného dvora od společnosti 
KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o. se sídlem Ke Kablu 289/7, 102 00 
Praha-Dolní Měcholupy, IČO: 286 74 286 o 260 tis. Kč a navýšení 
financování o 260 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

b) změnu rozpočtu č. 11 – snížení výdajů o 90 tis. Kč na sběr a svoz 
komunálních odpadů a navýšení neinvestičního příspěvku pro 

Zahradnictví Mimoň, p.o., IČO 215 51 367 o 90 tis. Kč na provoz 
sběrného dvora dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 

 

  

Důvodová zpráva 
 

 
Společnost KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o. (dále jen Kovošrot), která na základě 
smlouvy s městem provozovala v areálu pod Křížovým vrchem v Mimoni sběrný dvůr 
a zároveň výkup druhotných surovin, oznámila městu Mimoň ukončení této činnosti a 
dala výpověď. Ukončení činnosti bude k 31.5.2020. Informace byla městu sdělena dne 
30.3.2020. Jednání vedení města a vedení společnosti Kovošrot k tomuto proběhlo 
dne 2.4.2020. 



Město má zájem sběrný dvůr pro občany provozovat i nadále, proto se dohodlo 
s vedením Kovošrotu odkoupení zařízení SD za zůstatkovou cenu.  
Na odkoupení zařízení je potřeba zajistit peníze, proto je předkládána rozpočtová 
změna.  
Nově by mělo sběrný dvůr provozovat Zahradnictví Mimoň, p.o.. Kovošrot dostával na 
základě smlouvy od města peníze na provoz SD (bylo vypláceno pololetně). 
V letošním roce již nebudou všechny finanční prostředky využity a zbylá část bude 
přesunuta pro potřeby Zahradnictví na zajištění nového zaměstnance. 
 
 
Přílohy: 
Seznam majetku 
Kupní smlouva 
 
 

Vyjádření odborů:  

FO: Bez připomínek. Bc. Jana Váňová 
 
SO: Kabeš 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 

financování 

(snížení stavu 

účtu) 

  8115/Změna stavu 

krátkodobých 

prostředků na 

bankovních účtech 

kromě změn stavů 

účtů státních 

finančních aktiv, které 

tvoří kapitolu OSFA 

260.000,00 

Navýšení výdajů § 3722 / Sběr a svoz 

komunálních odpadů 

0015 5137 / Drobný 

hmotný dlouhodobý 

majetek 

+260.000,00 

Příloha č. 2 

Snížení výdajů 3722 / Sběr a svoz 

komunálních odpadů 

0015 5169 / nákup služeb -90.000,00 

Navýšení výdajů § 3745/ Péče o vzhled a 

veřejnou zeleň 

0013 5331/ Neinvestiční 

příspěvek pro 

Zahradnictví Mimoň 

+90.000,00 

 

  



KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku („smlouva“) mezi 

 

KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o., 

se sídlem Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha - Dolní Měcholupy, IČO: 286 74 286, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 278721, zastoupená Ing. Petrem 

Hlaváčkem a Ing. Dagmar Horskou, prokuristy 

            (dále jen 

„prodávající“)  

a 

 
Město Mimoň, 
 

se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň III, IČO: 00260746, zastoupená Petrem Králem, starostou (dále 

jen „kupující“) 

 

(prodávající a kupující společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

1. Prohlášení o vlastnictví  

1.1  Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 

• Montovaný ocelový přístřešek; 

• Zpevněná panelová plocha; 

• Mobilní buňka; 

• Mechanická nájezdová váha; 

• Bezodtoková jímka; 

• 2 ks kontejnerů INTRANS; 

• Váha škálová, 

vše umístěno v výkupně sběrných surovin v Mimoni parc. číslo  , a která  je ve vlastnictví 

kupujícího 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k výše specifikovanému 

předmětu prodeje.  

2.2 Podpisem této smlouvy prodávající prodávají předmět prodeje spolu s jeho součástmi a 

příslušenstvím, ve stavu, jak tento předmět prodeje stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu 

kupujícímu a převádí na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu prodeje, spolu se 

všemi právy s nimi spojenými. Kupující předmět prodeje od prodávajících za dohodnutou kupní 

cenu kupuje a přijímá do jeho výlučného vlastnictví. 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1  Kupní cena za předmět prodeje  byla dohodou smluvních stran stanovena v celkové výši 

211.280,- Kč + DPH (slovy dvěsstějedenácttisícdvěstěosmdesátkorun + DPH). 

3.2 Kupní cena bude uhrazena na bankovní účet prodávajícího 2 č. 315351753/0300, vedený u ČSOB, 
a.s., a to do 10  pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Prohlášení a ujištění smluvních stran 

4.1 Prodávající prohlašují a ujišťují kupujícího, že jsou plně oprávněni k uzavření této smlouvy a 

uskutečnění transakce a veškerých právních úkonů touto smlouvou předpokládaných, 



4.2. Kupující prohlašuje, že 

• si je vědom stavu předmětu prodeje ke dni uzavření této smlouvy a kupuje jej jako 

soubor, ve stavu, jak tento stojí a leží; 

• nepřejímá žádné dluhy, závady nebo břemena váznoucí na předmětu prodeje. 

5. Přechod vlastnictví 

5.1 Smluvní strany berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu prodeje včetně 

jeho příslušenství již okamžikem účinnosti této smlouvy, bez ohledu na okamžik jeho 

faktického předání a převzetí. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými nebo 

pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Na místo neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové 

platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. 

6.2 Vedlejší ústní dohody k této smlouvy nebyly učiněny. Změny této smlouvy vyžadují písemnou 

formu. Totéž platí i pro změnu tohoto ustanovení o písemné formě. 

6.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními 

předpisy platnými v České republice.  

6.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

6.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že její text odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli a že nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují níže své podpisy. 

 

Prodávající :        Kupující: 

V Praze dne _______ 2020      V Mimoni dne _______ 2020 

 

 

  

    

za KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o.         
Ing. Petr Hlaváček, prokurista       

 

V Praze dne _______ 2020        

 

 

    

za KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o.        
Ing. Dagmar Horská, prokuristka      

 

  



 

 
K

O
V

O
ŠR

O
T 

G
R

O
U

P
 C

Z 
s.

r.
o

. -
 R

e
gi

st
r 

m
aj

e
tk

u
 k

 3
1.

12
.2

01
9

In
ve

n
t.

č.
N

áz
e

v
Ú

č.
sk

St
ře

d
.

P
o

ři
zo

va
cí

O
p

rá
vk

y 
k 

31
.1

2.
20

19
Ú

č.
zů

st
at

ko
vá

 k
 3

1.
12

.2
01

9
Za

řa
ze

n

00
01

32
37

V
Á

H
A

 Š
K

Á
LO

V
Á

 S
 V

Á
ŽI

V
.D

O
 1

00
0K

G
5

36
4

18
 6

90
,0

0
18

 6
90

,0
0

0,
00

31
.0

1.
19

88

00
01

32
92

M
O

N
TO

V
A

N
Ý 

O
C

EL
.P

Ř
ÍS

TŘ
. P

TU
 6

1
36

4
62

 3
18

,0
0

62
 3

18
,0

0
0,

00
31

.0
3.

19
89

00
01

34
77

ZP
EV

N
ĚN

Á
 P

A
N

EL
. P

LO
C

H
A

 -
 M

IM
O

Ň
2

36
4

45
0 

00
0,

00
24

3 
00

0,
00

20
7 

00
0,

00
31

.1
2.

19
92

00
01

35
63

M
O

B
IL

N
Í B

U
Ň

K
A

 R
 2

01
-0

32
7

36
4

62
 7

00
,0

0
62

 7
00

,0
0

0,
00

01
.0

1.
19

93

00
01

35
64

H
YD

R
A

U
LI

C
K

Ý 
P

A
K

ET
O

V
A

C
Í L

IS
4

36
4

56
 9

00
,0

0
56

 9
00

,0
0

0,
00

01
.0

1.
19

93

00
01

37
68

M
EC

H
A

N
IC

K
Á

 N
Á

JE
ZD

O
V

Á
 V

Á
H

A
5

36
4

36
1 

80
0,

00
36

1 
80

0,
00

0,
00

31
.0

8.
19

94

00
01

44
95

B
EZ

O
D

TO
K

O
V

Á
 J

ÍM
K

A
2

36
4

51
 1

40
,0

0
46

 8
60

,0
0

4 
28

0,
00

31
.1

2.
20

01

00
80

71
01

K
o

n
te

jn
e

r 
IN

TR
A

N
S

6e
36

4
10

 0
00

,0
0

10
 0

00
,0

0
0,

00
01

.0
1.

20
00

00
80

72
08

K
o

n
te

jn
e

r 
IN

TR
A

N
S

6e
36

4
10

 0
00

,0
0

10
 0

00
,0

0
0,

00
01

.0
1.

20
00

21
1 

28
0,

00


		2020-04-15T11:17:05+0200
	Jaroslava Vítková


		2020-04-15T11:28:19+0200
	Ing. Petr Tadlík


		2020-04-15T12:22:28+0200
	Jana Váňová


		2020-04-15T13:26:00+0200
	Matyáš Kabeš




